CONI

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

N. g4 DEL 27 marzo 2023

OGGETTO:  Affidamento utilizzo piattaforma applicativa per la gestione fasi
procedurali delle gare d’appalto e contratti - attivita formativa specialistica
in materia di appalti - integrazione piattaforma con sistema gestionale
SAP
Importo esercizio 2023: € 98.800,00 (oltre IVA e oneri)

Importo esercizio 2024: € 68.300,00 (oltre IVA e oneri)
Importo esercizio 2025: € 12.600,00 (oltre IVA e oneri)

Conto: COGE: B.7.b.3 Compensi per servizi resi da terzi

INVIATA PER L'ESECUZIONE A :

A

TRASMESSA PER CONOSCENZA A :

iL

Comitato Olimpico Nazionale italiano
00194 Roma Fore ltalico
Telefono +39 6 3685.1



K1

Deliberazione n.

Riunione del 77 MAR 2013

VISTO larticolo 7 del Decreto legislativo 23 luglio 1999, n. 242 e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTO l'articolo 7 dello Statuto dell’Ente, nella sua versione attualmente in vigore, modificato dal
Consiglio Nazionale il 23 febbraio 2021 con deliberazione n. 1684, approvato con DPCM del 8
febbraio 2022;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’Ente, nella sua versione atfualmente
in vigore, cosi come approvato dal Consiglio Nazionale con deliberazione n. 1443 del 7 giugno 2011
e dalle Autoritd vigilanti in data 6 ottobre 2011, con lettera n. 5479;

VISTO il Bilancio di previsione dell'Ente relativo all’esercizio 2023, approvato dal Consiglio
Nazionale con deliberazione n.1727 del 20 dicembre 2022;

VISTO il Decreto-Legge n. 5 del 29 gennaio 2021 “Misure urgenti di organizzazione e
funzionamento del Comitato olimpico nazionale italiano (COND)”;

VISTO il Decreto-Legge n. 5 del 29 gennaio 2021 ha sancito 1'autonomia funzionale del CONI
rispetto a Sport e Salute S.p.A. (gia CONI Servizi S.p.A.) (di seguito anche Ja “Societa”) facendo venir
meno la strumentalith di quest'ultima rispetto all’Ente, strumentalita che rendeva necessaria
Vesistenza di un contratto di servizio anche per attivita istituzionali dell’Ente;

PRESO ATTO della nota informativa (allegata alla presente deliberazione) pervenuta dal Dirigente
dell'Ufficio Bilancio — Acquisti CONI con la quale viene rappresentata una serie di attivita
strumentali e necessarie al fine di dotare I'Ente di soluzioni integrate per la gestione delle attivita
che ricadono nell’ambito delle procedure degli affidamenti e degli appalti e che consentano di
utilizzare software di supporto nella gestione informatizzata e telematica dell'intero processo del
ciclo passivo (lavori, beni e forniture);

TENUTO CONTQ delle motivazioni riportate nella nota sopra richiamata che mettono in evidenza
le esigenze rientranti nell’ambito delle operazioni di approvvigionamento e gli strumenti e i supporti
necessari per garantire una corretta operativita nella gestione delle attivita del procurement;

VALUTATA altresi, l'esigenza di dotare I'Ente di strumenti digitali di supporto anche in
considerazione della limitata pianta organica dell'Ente;

VALUTATA Vofferta (allegata alla presente deliberazione) pervenuta da Maggioli SpA, che riporta
analiticamente i servizi da attivare per il supporto al CONI per il periodo Aprile 2023 — Aprile 2025;

TENUTO CONTO, altresi, delle referenze, delle rispettive competenze ed esperienze che
caratterizzano l'operatore in materia di supporto agli Enti nella gestione delle attivita di
procurement;



Daliberazions mn; oL avs
Riunions 27 Mah. 203

CONSIDERATO che sussistono i presupposti d"urgenza ai sensi dell’art. 8 della Legee 120/2020;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei Contratti Pubblici” (di seguito
“Codice Appalti”);

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria ed economica;

DELIBERA

o di autorizzare la spesa complessiva di € 179.750,00 (oltre IVA,)} per i servizi di supporto
specialistici in materia di appalti, formazione, utilizzo piattaforma e-procurement e servizi
consultazione di materiale editoriale contratti pubblici come da proposta allegata, a Maggioli
SpA e secondo la ripartizione riportate per singolo armo come indicato nella tabella sotto
indicata;

o didare mandato al Segretario Generale affinché vengano predisposti tutti gli atti relativi alla
procedura per Iaffidamento del servizio secondo quanto stabilito dal Codice degli Appalti;

L’onere di spesa dovuto gravera sul conto B.7 b 3, Compensi per servizi per ciascun esercizio ad
eccezione della voce pari ad € 22.500,00 {oltre IVA) che sara capitalizzata alla voce Conto COGE
Altre Immobilizzazione Immateriali SPA.B. IL04

Gli impegni economici relativi aghi esercizi successivi, saranno coperti e previsti in sede di
predisposizione dei rispettivi bilanci di previsione annuale.

Tabella di riepilogo

MAGGIOL) §PA

€000 2023 | 2024 | 2025 | Totale | [¢/6 2023]c/5 2024{C/5 2025] Capex 2023
Supparte gare- formazlane spacialistica Cod Appalt 1500 1500 30,00 15,00 1500

F i

omzzione apped Famazions spedalistica cod, appali e riferma figg .60 9,60 4,60

Infegrazione SAP Una tantum CAPEX 22,50 22,50 22,50

Editoria Sistemna PA [ Abbonemento digitale 2,80 290 5,80 2,90 290

Supparto Infarmatico  [Formazione uso piattaforma Ukenti CONI 2009 11,00 1,00 1,00

[Canone [Canone | snso _coao] el woos0] | meo]  sedd] e |
[TOTALE | oss0] es30] 260 s [ 7630 6830 1280]  22,50]

VIST(G: 80 ne  propote )

Yadozlone attestandone la . & :

conformitd agli att, la IL “’E;GIQETAIIIO BL PE{}ESED!];N’I‘E:

rogolare istruticrla e Ta i}vfﬂ {,.ﬂ.ﬂﬂ Njﬁrnaﬁ N . M .

compniibilith eon |y vigenke Fio Giovanni Mal&gﬂ

normative,

Comitato Olimpico Nazionale ltallano
00194 Roma Fore lkalica
Talefono +39 6 3685, 3



